
Z á p i s 

 

z 5. schůze výboru Poslanecké sněmovny pro životní prostředí, 

která se konala dne 18. listopadu 2010   

 

 

 

Přítomni: Radim FIALA, Luděk JENIŠTA, Radim JIROUT, Kateřina KONEČNÁ, Jiří 

KRÁTKÝ, Jan LÁTKA, Václav MENCL, Josef NEKL, Jan SMUTNÝ, Bořivoj 

ŠARAPATKA, Milan ŠŤOVÍČEK,  Tomáš ÚLEHLA, Václav ZEMEK 

 

 

Omluveni: Robin BÖHNISCH, František DĚDIČ,  Josef NOVOTNÝ,  Jiří OLIVA,  

Ladislav ŠINCL 

 

Hosté: ministr životního prostředí Mgr. Pavel Drobil, náměstek ministra Tomáš Vrbík,  

 Ing. Milan Blažek, předseda ČBÚ Ing. Ivo Pěgřímek, ředitel SFŽP Mgr. Libor  

 Michálek a další hosté  

 

Schůze zahájena v 10,00 hodin. 

Schůzi řídil předseda výboru Mgr. Milan Šťovíček. 

 

 

Program:  
10.00 hod. 

1. Návrh Státního rozpočtu na rok 2011 kapitoly 348 – Český báňský úřad 

10.45 hod. 

 

2. Návrh státního rozpočtu na rok 2011 kapitoly 315 – Ministerstvo životního prostředí 

11.45 hod. 

 

3. Návrh rozpočtu Státního fondu životního prostředí ČR na rok 2011 

 

4. Volba členů podvýborů 

5. Plán zahraničních aktivit výboru na rok 2011 

6. Výjezdní zasedání v roce 2011 

7. Různé 

 

Z přítomných 9 poslanců pro návrh programu hlasovalo všech 9 přítomných poslanců. 

 

1. Návrh Státního rozpočtu na rok 2011 kapitoly 348 – Český báňský úřad 

 

Předkladatelskou zprávu za ČBÚ přednesl předseda Ing. Ivo Pěgřímek.   

 

Se zpravodajskou zprávou vystoupil poslanec Radim Fiala. Vyjádřil snahu ČBÚ šetřit 

finanční prostředky provozních a kapitálových výdajů. Ivo Pěgřímek se zmínil o 

restrukturalizačních krocích. V obecné rozpravě vystoupili poslaneci Šarapatka, Konečná, 

Zemek. Zpravodaj Radim Fiala podal návrh na usnesení.  



 2 

 

Výbor:  

I.  doporučuje    Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, aby návrh státního rozpočtu 

České republiky na rok 2011, kapitoly č. 348 – Český báňský úřad schválila ve výši 

příjmů  

4303 tis. Kč a ve výši výdajů 126 217 tis. Kč, 

II. pověřuje    zpravodaje výboru poslance Ing. Radima Fialu, aby tento závěr výboru 

tlumočil na jednání rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny za účasti zpravodajů 

ostatních výborů. 

 

V konečném hlasování o usnesení z přítomných  poslanců: Pro 9 , zdržel 2 , proti 0. 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Návrh státního rozpočtu na rok 2011 kapitoly 315 – Ministerstvo životního prostředí 

 

  Po předkladatelské zprávě ministra Pavla Drobila vystoupil se zpravodajskou zprávou  

posl. Václav Mencl. Hodnotil vývoj finančních prostředků od r. 2005. Existující rizika - 

Český hydrometeorologický úřad a ČIŽP - mzdy, nesnesou takové snížení. Navrhuje navýšit  

finanční prostředky.  Rozpočet jinak splňuje předpoklady  pro schválení Poslaneckou 

sněmovnou.   

 

V obecné rozpravě vystoupili poslanci Konečná - chybí rozpočet Agentury pro ochranu 

přírody a krajiny, neobsahuje podrobné rozpočty jednotlivých organizací – tabulky.  

 

V podrobné rozpravě vystoupili nám. Blažek, nám. Vrbík, posl. Zemek, Konečná. 

Poslanec Mencl navrhl navýšit prostředky na krytí dopadů živelních kalamit u správ 

národních parků. 

 

 Po odůvodnění ministra životního prostředí Mgr. Pavla Drobila, zpravodajské zprávě 

posl. Ing. arch. Václava Mencla a po rozpravě 

 

Výbor pro životní prostředí 

I.  doporučuje    Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, aby návrh státního rozpočtu 

České republiky na rok 2011, kapitoly č. 315 – Ministerstvo životního prostředí 

schválila ve výši příjmů 13 702 273 tis. Kč a ve výši výdajů 17 090 710 tis. Kč, 

II. podporuje    požadavky Ministerstva životního prostředí o navýšení finančních 

prostředků ve výši 28 mil. Kč pro Český hydrometeorologický ústav, 28 mil. Kč pro 

Českou inspekci životního prostředí a 100 mil. Kč na krytí dopadů živelních kalamit u 

správ národních parků, 

 

 

 

 



 3 

III. pověřuje    zpravodaje výboru poslance Ing. arch. Václava Mencla, aby tento závěr 

výboru tlumočil na jednání rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny za účasti 

zpravodajů ostatních výborů. 

 

Hlasování o první části usnesení : Pro 7, proti 0, zdržel  4. 

Hlasování o druhé části: Pro 11, proti 0, zdržel 0 

Hlasování o celém usnesení :  Pro  11, proti 0, zdržel  0.  

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Návrh rozpočtu Státního fondu životního prostředí ČR na rok 2011 

 

Po předkladatelské zprávě  ředitele L. Michálka zpravodajskou zprávu za zpravodaje  

Šincla  přednesl poslanec Mencl. Riziko – Zelená úsporám - částka na čerpání může být 

překročena. Obdobná situace může být  u Operačního programu životního prostředí. Do 

obecné rozpravy se nepřihlásil nikdo, v podrobné vystoupil posl. Zemek, Konečná, nám. 

Rybička, nám. Vrbík. Poslanec Mencl podal návrh na usnesení. 

 

 Po odůvodnění ředitele Státního fondu životního prostředí Mgr. Libora Michálka, 

zpravodajské zprávě posl. Ing. arch. Václava Mencla, vyjádření náměstka Ministerstva 

životního prostředí Tomáše Vrbíka a po rozpravě 

Výbor pro životní prostředí 

I.  doporučuje    Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, aby návrh státního rozpočtu 

České republiky na rok 2011, Státní fond životního prostředí schválila ve výši příjmů 

2915 mil. Kč a ve výši výdajů 12 451,7 mil. Kč, 

II. žádá    ředitele Státního fondu životního prostředí o předložení skutečného čerpání 

výdajů Státního fondu životního prostředí za 1. pololetí 2011 spolu s případnými 

návrhy na navýšení výdajů zejména u programů Operační program životního prostředí 

a Zelená úsporám, 

III. pověřuje    zpravodaje výboru poslance Ing. arch. Václava Mencla, aby tento závěr 

výboru tlumočil na jednání rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny za účasti 

zpravodajů ostatních výborů. 

 

Hlasování o první a třetí části usnesení  pro 6, proti 0,  zdrželo 5. 

Hlasování o druhé části usnesení pro 11, proti 0, zdržel 0. 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Volba členů podvýborů 

Revokace usnesení z důvodu většího počtu přihlášených poslanců do podvýboru pro 

suroviny, odpady, obnovitelné zdroje a ochranu klimatu. 

Hlasování: Pro 11, proti  0, zdržel   0 

Podvýbor ochrana přírody a krajiny - 8 členů 

Podvýbor financování péče o životní prostředí - 7 členů 

Podvýbor  pro suroviny odpady, obnovitelné zdroje  a ochranu klimatu - 11 členů 

Hlasování: Pro 11, proti 0,  zdržel  0 



 4 

 

 

5. Plán zahraničních aktivit výboru na rok 2011 

Posl. Šťovíček – limit  750 tis. korun  

Návrhy na zahr. cesty:  Polsko, Slovensko 

Peru – reciproční jednání partnerských výborů 

Hlasování:   Pro 12, proti 0, zdržel 0  

 

6. Výjezdní zasedání v roce 2011 

Výjezdní zasedání na Šumavu se přesouvá na jaro 2011 

7. Různé  

Poslanec Jirout – přednesl odpověď na petici „Proti výstavbě skladu PB a plnírny PB se 

suchovodem“ v Čachnově 

  

 

 

 

Jan  LÁTKA v.r. 

ověřovatel výboru 

Mgr. Milan  ŠŤOVÍČEK v.r. 

předseda výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

  

 

 

 



 5 

 

 


